
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 232 del 11/03/2019

Oggetto:  PROROGA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  INSERIMENTI  LAVORATIVI  DI  CUI 
ALL'ART. 4 DELLA L.381/91 TRAMITE IL SERVIZIO DI CONSEGNA PASTI AL DOMICILIO PER 
ANZIANI RESIDENTI A TRADATE – MESE DI MARZO 2019. CIG. Z55214D427.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso: 

• che con determina 1150/2017 è stato affidato alla SAN CARLO SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE DI SOLIDARIETA ONLUS il servizio di inserimenti lavorativi di cui all’art. 4 della 
l.381/91 tramite il servizio di consegna pasti al domicilio per anziani residenti a Tradate fino 
al 31.12.2018; 

• CHE con determina n. 1219/2018 si è provveduto a prorogare tale affidamento alla SAN 
CARLO SOCIETÀ'  COOPERATIVA SOCIALE DI  SOLIDARIETA ONLUS  per  il  periodo 
gennaio – febbraio 2019; 

• è in corso Indagine di mercato per l'individuazione di operatori economici da invitare alla 
procedura negoziata per l’erogazione del servizio di fornitura e consegna a domicilio di 
pasti pronti per anziani.   Periodo dal 01.04.2019 al 31.12.2021  

• che, al fine di garantire la consegna dei pasti  a domicilio agli anziani di Tradate, si rende 
necessario prorogare l’affidamento alla SAN CARLO SOCIETÀ' COOPERATIVA SOCIALE 
DI SOLIDARIETÀ ONLUS Via Bianchi 76  21019 Tradate P.IVA: 01496680123 

Preso atto che la proroga del servizio è necessaria al fine di poter completare l’iter amministrativo 
per  l’affidamento del nuovo servizio;  

Ritenuto opportuno prorogare l’affidamento del servizio di consegna pasti agli anziani di Tradate 
alla SAN CARLO SOCIETÀ' COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETÀ ONLUS Via Bianchi 76  
21019 Tradate P.IVA: 01496680123 per il  mese di marzo 2019; 

Visti:

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici; 

• il vigente Regolamento di contabilità; 

Visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge 

Determ. n. 232 del 11/03/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 

Visto che con decreto sindacale n. 73 del 28/12/2018, il Sindaco ha attribuito alla dottoressa Maria 
Antonietta Luciani la responsabilità dei servizi sociali;

DETERMINA

1.    di  prorogare,  per  le  motivazioni  in  premessa,  l’  affidamento  diretto  del  servizio  di 
inserimenti lavorativi di cui all’art. 4 della l.381/91 tramite il servizio di consegna pasti al 
domicilio  per  anziani  residenti  a  Tradate  alla  SAN CARLO SOCIETÀ'  COOPERATIVA 
SOCIALE DI SOLIDARIETÀ ONLUS Via Bianchi 76  21019 Tradate P.IVA: 01496680123 
alle stesse condizioni del contratto in essere pari a  € 1.039,68= comprensiva di IVA 5% 

2. di assumere impegno di  spesa di € 1.039,68= Iva compresa  a   favore di SAN CARLO 
SOCIETÀ'  COOPERATIVA SOCIALE DI  SOLIDARIETÀ ONLUS Via  Bianchi  76  21019 
Tradate P.IVA: 01496680123  per il pagamento  del servizio affidato; 

3.    di imputare la spesa assunta con il presente provvedimento al cod. bil. U 1030215009 cap. 
1100403370820/0 – del Bilancio di previsione 2019/2021 annualità 2019;

4.    di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

5.    di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6.    di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

7.    di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa 

8.    di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

9.    di procedere alla liquidazione della spesa di cui al punto n. 2 a SAN CARLO SOCIETÀ' 
COOPERATIVA  SOCIALE  DI  SOLIDARIETÀ  ONLUS  di  Tradate  previa  verifica 
dell’assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
L.136/2010 e s.m.i. e previo  ricevimento di fattura;

UFF RAG  

Capitolo Codice bilancio Importo Impegno Annualità 

110040337082/0 U 1030215009 € 1.039,68= 640/2019 2019

 

Determ. n. 232 del 11/03/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(LUCIANI MARIA ANTONIETTA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 232 del 11/03/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Determina N. 232 del 11/03/2019

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 355/2019

Oggetto:  PROROGA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INSERIMENTI LAVORATIVI DI 
CUI ALL'ART. 4 DELLA L.381/91 TRAMITE IL SERVIZIO DI CONSEGNA PASTI 
AL DOMICILIO PER ANZIANI RESIDENTI A TRADATE – MESE DI MARZO 
2019. CIG. Z55214D427. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 11/03/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


